ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/
2023

Tipo: Menor Preço Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO n° 037/2023, tendo como objetoREGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAÚLICO, CONSTRUÇÃO E FERRA-
MENTAS PARA ATENDER A DEMANDA DO SAE, cuja a abertura ocor-
reu as oito horas (horário de Brasília), do dia 13 de dezembro de 2023.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

1 – L F GUIMARÃES EIRELI, inscrita no CNPJ: sob o nº 02.564.942/
0001-28, estabelecida à Avenida Ministro João Alberto, n° 78, centro, na
cidade de Pontal do Araguaia-MT, com valor total de R$ 516.789,58 (qui-
nhentos e dezesseis mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e
oito centavos)

2 – MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRA-
MENTAS E EPI’S LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº14.888.303/
0001-05, estabelecida à Avenida Beira Rio, n° 1.700, bairro Praeiro, na ci-
dade de Cuiabá-MT, com valor total de R$ 337.843,30 (trezentos e trinta e
sete mil oitocentos e quarenta e três reais e trinta centavos)

3 – – MINEIRÃO MATERIAIS PARA COSNTRUÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ: sob o nº 24.447.862/0001-25, estabelecida à Avenida. Major Aroldo
Coimbra, n° 1368, Qd 08, Lt 17, Setor Nova Esperança, na cidade de
Aragarças-GO, com valor total de R$ 453.411,38 (quatrocentos e cinquen-
ta e três mil quatrocentos e onze reais e trinta e oito centavos)

4 – L. C. VERÍSSIMO PRADO, inscrita no CNPJ: sob o nº 02.045.618/
0001-01, estabelecida à Av. Josefina Balestero, nº 301, Vila Ceará, na ci-
dade de Aragarças – GO, com valor total de R$ 320.145,25 (trezentos e
vinte mil cento e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

5 – EGS – EMPRESA DE GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ: sob o nº 01.953.666/0001-27, estabelecida Rua Javaés, nº 132, sa-
la 01, Bairro Bom Retiro, na cidade de São Paulo - SP. com valor total de
R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia/MT, 13
de dezembro de 2023.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO Nº 2614/2023

DECRETO Nº 2614/2023 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

Retifica Súmula do Decreto 2532/2023, de 13 de Março de 2023 e dá ou-
tras providências.

O Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
Sr. ADELCINO FRANCISCO LOPO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, em especial o disposto no artigo 76 da Lei Orgânica Muni-
cipal; e

DECRETA:

Art. 1º - Fica retificado a súmula do Decreto Municipal nº 2532/2023 de 13
de março de 2023, passando a viger com a seguinte redação:

“Dispõe sobre composição do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos
da Pessoa Idosa do Município de Pontal do Araguaia-MT e dá outras pro-
vidências.”

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia/MT, 13 de dezembro
de 2023.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 219/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 107/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: N° 040/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA.

CNPJ: 06.183.350/0001-17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIONAL COM O ARTISTA “
CRISTIANO SIQUEIRA” PARA OFERECER ATRATIVO CULTURAL AO
EVENTO “ 3º FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI” NA CIDADE DE PON-
TAL DO ARAGUAIA-MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 13 DE DEZEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITACAO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 045/2023

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show
Regional da “BANDA STUDIO BAND”, que se realizará no dia 16 de de-
zembro de 2023, integrando uma das programações do evento 3º FESTI-
VAL REGIONAL DO PEQUI” que ocorrerá no Município de Pontal do Ara-
guaia – MT, com escopo de Oferecer Atrativo Cultural na cidade de Pontal
do Araguaia– MT, sendo contratada a empresa J NASSER EVENTOS E
PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.183.350/0001-17, com sede
no endereço Rua Dos Araes, nº.336, Cidade Velha, na cidade de Barra do
Garças-MT,no valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), com fundamento
no Parecer da Comissão de Licitação, tendo como base o artigo 25, inciso
III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Fede-
rais nº 8.883/94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil
reais), em favor da J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA, inscri-
ta no CNPJ nº 06.183.350/0001-17

Pontal do Araguaia – MT, 13 de dezembro de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Indústria, Comércio e Turismo

14 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.380

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 895 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar